ΙΓ'. Τον μάντοις βασιλέα κατά τοῦ μάρτυρος θυμὸς ἀνθεῖξας σγανού θερμός, χαλεπῇ πάλιν αὐτὸν ἤπειρος περιεδοῦνται κολαστοί. Τιτάνων γοῦν, ὃν σύνηθες καλεῖν ἀσβεστού, ἀρτὶ σβισθέντι, ἢ τόγε ἀληθίστερον εἴπειν ἐπερθέντε, συγχωσθέντει κελεύει, φύλακάς τε διὰ πατὸς παρεδρεύειν, ὡς μαθεῖν ἐπ' αὐτῷ γενέσθαι φιλάνθρωπον, μηδὲ κακουργηθέντα τι πρὸς τῶν οἰκιῶν μηδετεροῦν. Εἴχε μὲν οὖτω τὸ κελευσθέν· ἡμέραν δὲ τριῶν διαγνομένων, ὁ βασιλεὺς, δύον ἐπὶ

XI. Georgius posthæc gaviuss de his omnibus Dominum glorificavit: Exaltabo te, Deus, dicens, mi rex, et laudabo nomen tuum in æternum. Glorificabo Deum meum semper, Deum qui laetificavit juventutem meam. Dein sanctus coram rege cæterisque se constituens qui diis inanibus sacra faciebant, clara voce: Considerate, inquit, quis ego, quem pernicie devovistis, et quis ille qui diris me vestris cruciatibus eripuit. Hunc cognoscite verumque Deum esse credite, diis vestris jam non studentes qui ne sibi ipsis, nedum aliis auxilio esse possunt. His auditis, imperator oculis in martyrem conversis quis esset rogavit; jam enim oculis diffidere coepit. Quis revera Georgium adhuc vivere suspicari ausus fuerit? quis eum post tot et tam dira tormenta incolumem et sanitati redditum crediderit?

XII. Postea publice prodeundo omnibus qui oculis ac mente capti non essent, Georgium se annuntiavit et veritatis testis esse creditus est, plurimis salutis auctor et fidei in Christum sospitator factus, ut Anatolio et Protoleontiducibus qui in primis fidelibus exstiterunt. Hi unum Christianorum Deum verum esse unanimiter exclamarunt, et in loco deserto ut capite plecterentur cum aliquibus consortibus condemnati sunt. Pietatis igitur mercedem nacti sunt, qua judices impii multo digniores fuerant. Ubi in locum supplicii pervenerunt, omnes una voce et una mente: Domine Iesu Christe, clamaverunt, recipe animas nostras in pace; et si hisce fidem in te profitemur, in justitiam imputabitis, et remissis peccatis in æterno nos regno tuo constitue; quibus dictis martyrii corona eis obtigit. Alexandra quoque imperatrix bonam terram imitata fuisse et semen a Georgio sparsum fidei in Christum inseruisse videtur. Pietatem namque modeste colens et Christianam sese confitens, piis moribus insistere nunquam destituit.

XIII. Georgii animi fortitudo effectit ut tyrannus novis eum suppliciis tradere statuerit. Igitur asbesto eum obtegi et custodibus undique cingi jussit, ne quid boni vel mali pateretur. Sic imperatum fuerat. Interjectis deinde tribus diebus imperatori ut par erat, Georgium demortuum esse et jam putrescere putabat. Igitur milites delegavit qui ossa defuncti nulla mora dispergerent Christianorumque liberalitatì insultarent; probejenim noverat quanti

hujusmodi res pretii abud religiosos homines habent. Igitur asbesto dempta, sanctus, mirum dictu! non solum vivus inventus est, sed plane incolmis, quasi rosis obductus fuisset. τῆς ἐξ αὐτῶν μεγαλοθωρίας θάσι γάρ σσου τιμῆται ταῦτα τοῖς εὐσέβεισι τιμὴν ἐλομένοις. Ός οὖν περιελον τὴν ὑποκειμένην ἀσθεστον, ὁ δὲ, ὃ τοῦ καινοῦ θεύματος! οὐ ζῶν εὑρηται μόνον, ἀλλὰ καὶ ἀπαθής τὸ παράπαν, ὡσπερ οὐδεὶς τῶν λυπούντων ἀμιληκάς, ἀλλὰ ὥδοις μᾶλλον ὃ ἄνθεσι σκεπασθεῖς τοῖς ἀπαλωτάτοις.

XIV. Hujus miraculi, quod cum iis quae Christus ipse operatus est, comparandum videtur, testes quotquot aderant (multi autem ad martyrem videndum convenerant), Magnus, exclamarunt, est Deus Christianorum. Id quod Alexandra quoque confessa est, et milites ipsos qui ad colligenda Georgii ossa missi fuerant ad fidem perduxit. Cum deinde ad imperatorem duceretur, stupor ac timor ejus animum ceperunt. Quis te vita reddidit? Georgius, Quid opus est, dicit, vanis vocibus? Nam si vobis revealarem, non crederetis. At scito, imperator, Christum Filium Dei alis invisibilibus me et omnes qui in eum credunt, tegere et ab omni malo liberare.

δὲ Χριστὸς ὁ τοῦ Θεοῦ Υἱός, αὐτὸς καὶ ἦρ καὶ ἀφράτοις ἐπισκιάζει, καὶ παντὸς οὐτινοσοῦν βλαβεροῦ ῥύεται.

XV. Imperator agre tuiti verba adeo libera; igitur sancti pedibus calceos ferreos, cum clavis praescutis, igne calcantes addit atque sic incedere jubet, et cum male procederet: Curre alacriter, Georgi, clamat, in curriculo certaminis. Auxilium deinde a Christo cum lacrymis et usque ad finem perseverantiam expositulavit, Ne, dicens, inimicus dicat, Superavi eum; et subito solamen invenit, et, ut dicit Scriptura sacra, lux tempestiva ei prorupit, ac remedia repente praestō fuerunt: siquidem vox celestis audita animum confirmat, et sanitatem recipit. Sed cum pluribus ei coronis opus esset ad remunerandam animi constantiam et magnitudinem, et benigna Christi manus majora datura esset, in carcere denuo detrusus est.

ται, καὶ ὑγιὴς δλος γίνεται. Ἐπει δὲ καὶ πλειόνων ἔδειτο στεφάνων, διὰ λογισμῶν εὐστάθεισιν καὶ ψυχῆς μέγεθος, ἡ φιλόδωρός τε Χριστοῦ δεξιὰ πρὸς παροχὴν μειζόνων ἀμοιβῶν ηὔτερηζετο, καὶ τὸ δεσμοτήριον αὐθὶς αὐτὸν ὑπεδέχετο.

XVI. Cum postero die novam interrogationem subiret, imperator, Quousque, dicit, jussis nostris resistes, idque per superbiam, et maleficiis atque incantamentis usus, quibus populum ipsum decipere non dubitasti? Ad hæc martyr imperatorem et astantes oculis generosa nobilitate plenis aspiciens, Ego, inquit, quem vos ad mortem eamque duram atque inevitabilem detrudere statuistis: ecce medius inter vos asto, testis irrefutabilis potestatis Christi. Nihil duxi tormenta quæ passus sum; quodcunque aliud in me intuleritis, sine metu feram. Vos autem quid speratis, qui vana idola colitis? Nihil vos piget, aliis quoque perniciei causam esse; immo deos nominatis viros ebriosos, dissolutis moribus, homicidas, et qui hac sola con-